Протокол	собрания	иннициативной	группы

																											ветеранского	движения	России	по	боулингу

Присутствовали:	Сизов	Юрий,	Крыль	Игорь	(Воронеж),	Летучий	Владимир	(Санкт-Петербург),	Васильченко

Сергей,	Жданов	Евгений,	Шерстнева	Татьяна	(Москва),

Козырев	Олег	(Сочи),	Гущин	Александр	(Волгоград),	Горбунов	(Челябинск),	Урчугов	(Краснодар)

Секретарь	и	председатель	собрания	избраны	большинством	голосов.

Секретарь:	Шерстнева	Татьяна

Председатель	:	Сизов	Юрий

																																																				Повестка	дня

1.	Предложение	и	обсуждение	заявок	для	отборочных	соревнований	на	ЧМ	2017

Летучий	Владимир	—	1	этап	в	Санкт-Петербург	осень	2016г.

Егоров	Владимир	—				2	этап	в	Красноярске	весна	2017г.

Сизов	Юрий	—												3	этап	(или	финальный	отбор)	в	Воронеже	весна	(	не	позднее	апреля)	2017г.

Кошелев	Олег	-										?		этап	или	финальный	отбор	Москва	не	позднее	апреля	2017г.

Утвердить	количество	этапов	3.	Финальные	отборы	18	мужчин,	12	женщин.

2.	Обсуждение	регламента	отборов.	Поступили	предложения:

Кошелев	Олег	—	отбор	6	мужчин,	4	женщины	на	каждом	этапе	отборов.	При	задваивании

участника	в	отборе	списки	не	опускаются.	Инициативная	группа	имеет	право	пригласить	на	отборы

участников	занявших	7-	место	в	каждом	этапе.

Сизов	Юрий-	отбор	на	1ом	этапе	8	чел,	на	2	этапе	-6	чел.,	на		3	этапе	4	человека.	Приглашать	на	финальные

отборы,	если	будет	задваивание	игроков	соответственно	9,7,5.

3.	Программы	натирки	на	турнирах	использовать	из	библиотеки.	Из	4х	произвольным	образом	выбрать	2,

соответствующей	длины,	как	на		ЧМ.

На	этапах	необходимо	отыграть	12	игр	по	2	блока	по	6	игр.

Финальные	отборы	играются	2	блока	по	6	игр	на	2	программах,	утвержденных	инициативной	группой	и	РР8

по	новому	формату	WB.

Отбираются	основной	мужской	(6	чел.)	и	женский	состав	(6чел.)сборной	России	среди	ветеранов	по

формуле	4+2.

Козырев	О.	Предложил	играть	финальные	отборы	по	регламенту	ЧМ	—	32	или	24игры	за	2	дня.

Подготовить	регламент	отборочных	этапов	и	финального	отброчного	этапа	поручено	—	Сизову	Юрию.

Подготовить	и	направить	письмо	в	ФБР	президенту	Лисицыну	С,Н,	с	просьбой	вывесить	информацию	о

приеме	заявок	на	проведение	3-х	отборочных	этапов	и	финального	этапа,	а	также	оповестить	все

региональные	федерации	-	поручено	Шерстневой	Т.Ю,

Следующее	собрание	инициативной	группы	провести	в	мае.	Дату	согласовать	до	15	мая.

Подписи	присутствующих	на	собрании: